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Wiemy, co jemy!

Dzieci z Placówki Wsparcia Dziennego i Świetlicy Osiedlowej Towarzystwa Przyjaciół Dzieci
przy ul. Konopnickiej 17, wzięły udział w konkursie pt. „Wiemy, co jemy” w ramach projektu
"ŻÓŁTY TALERZ”. Tematyka konkursu obligowała uczestników do  przygotowania posiłków:
śniadania, obiadu i kolacji różnorodnymi technikami plastycznymi. Zdrowe i smaczne dania
miały znajdować się w rzeczywistych naczyniach: miseczce, talerzyku, kubku, bądź półmisku,
w formie przestrzennej lub płaskiej. Konkurs miał na celu: pobudzenie oraz rozwój inwencji
twórczej,  wyrabianie  poczucia  estetyki,  poszerzenie  wiedzy  z  zakresu  różnych  technik
plastycznych oraz profilaktyki bezpiecznego spędzania wolnego czasu wśród najmłodszych.

Nasi wychowankowie bardzo solidnie z zaangażowaniem i dużą radością przygotowywali do
konkursu.  Przez  cały  tydzień  pod  okiem  wychowawców  powstawały  różnorodne  prace
plastyczne -  propozycję dań: na śniadanie, II śniadanie, obiad i kolację, które wyróżniały się
nie tylko estetycznością, dokładnością, pomysłowością, ale również wyglądem przypominały
"prawdziwe posiłki”. Dzieci  wykazały się wspaniałymi oraz kreatywnymi pomysłami, podczas
przyrządzenia "zdrowych dań”,  wykorzystały:  bibułę,  plastelinę,  kolorowy papier,  farby,  
kredki oraz masę solną, którą samodzielnie przygotowały.



4 października 2017 r.  z  radością powitaliśmy w naszej  placówce dwuosobową Komisję
Konkursową  z  Krakowa:  Panią  Renatę  Klorygę  -  Dyrektora  Biura  Oddziału  Miejskiego
Krakowskiego TPD oraz Panią Ewę Stec – Koordynatorkę programu ŻÓŁTY TALERZ.

Po wzajemnych powitaniach i wspólnych rozmowach z dziećmi, Komisja dokonała oceny prac
zorganizowanych  na  pokonkursowej  wystawie  pt.  "Wiemy,  co  jemy’’.  Panie  wnikliwie
oglądały dziecięce prace.  Podziwiały różnorodność zastosowanych technik plastycznych i
wykorzystanego  materiału,  a  także  kolorystykę  wraz  z  jesienną  dekoracją.  Dzieci
przygotowały różne dania np. kanapkę z szynką i pomidorem, płatki z mlekiem, bagietki,



kajzerki, bułeczki,  rogaliki pełnoziarniste, barszcz czerwony z jajkiem,  rybę z warzywami,
kopytka, spaghetti, sos pomidorowy, pierogi ruski, danie mięsne, makaron z serem, owocowe
dżemy, sałatkę warzywną,  koktajl owocowy, szarlotkę, muffinki, kosz owoców itd.

Dzieci z niecierpliwością czekały na ogłoszenie wyników. Komisja po naradzie ogłosiła wyniki
konkursu. Pani Renata Kloryga stwierdziła, że wszystkie konkursowe prace – przygotowane
"dania” zdobywają pierwsze miejsce, ponieważ każde z nich jest wyjątkowe, jak i oryginalne.
Ciężko było wybrać trzy pierwsze miejsca, gdyż każda z prac została wykonana z wielką
dokładnością, pomysłowością, a cały zastawiony stół przepysznymi potrawami tworzył jedną
całość, której nie można było rozdzielić.

Następnie Pani Ewa Stec pogratulowała dzieciom przepięknej wystawy oraz ogłosiła miłą
wiadomość,  iż  zostaliśmy  jako  placówka  zakwalifikowani  do  II  edycji  Programu ŻÓŁTY
TALERZ. Dzieci swoją radość ogłosiły oklaskami.

Dzieciom  zostały  wręczone  nagrody  m.  in.:  toster,  silikonowa  stolnica,  pierogownica,
wyciskarka  do  soków,  blender,  szklanki,  stojak  i  naczyńka  na  przyprawy,  foremki  oraz
przybory plastyczne:   plastelina,  mazaki,  farby,  kredki,  ryzy papieru,  które z  pewnością
zostaną wykorzystane na zajęciach kulinarnych i plastycznych.

Dzieci również zdobyły się na miły gest, własnoręcznie wykonanymi laurkami, podziękowały
Paniom z  Komisji  za  przybycie  oraz  otrzymane  nagrody,  w  ten  sposób  wyraziły  swoją
wdzięczność oraz radość.

Pani  Stanisława  Bąk  –  Prezes  Zarządu  TPD  w  Gorlicach  podziękowała  dzieciom  i
wychowawcom za  efektywny udział  w konkursie  plastycznym,  a  Pani  Renacie  i  Ewie  z
Krakowskiego TPD za wsparcie i  wysoką ocenę  naszej placówki. Na zakończenia miłego
pobytu w placówce zaprosiła wszystkich na smaczny i zdrowy poczęstunek.
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